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B IBL IOTEKSBENYTTELSE

UDLÅN PR. INDBYGGER I 2022 

Kommune Indbyggertal Udlån ekskl. Udlån ekskl.

pr. 1.1. 2022 fornyelser fornyelser/ indb.

Gentofte 74.838 621.283 8,3

Allerød 26.061 210.804 8,1

Bornholm 39.695 276.715 7,0

Roskilde 90.446 572.737 6,3

Lyngby-Taarbæk 58.434 359.893 6,2

Nyborg 32.262 197.306 6,1

Rudersdal 57.193 348.781 6,1

Furesø 42.077 244.877 5,8

Odder 23.626 137.246 5,8

Hørsholm 24.715 143.535 5,8

Svendborg 59.735 329.231 5,5

Hvidovre 53.443 288.181 5,4

Herning 89.952 478.381 5,3

Gribskov 41.547 210.477 5,1

Tårnby 43.042 208.523 4,8

Samsø 3.775 18.222 4,8

Helsingør 63.399 299.248 4,7

Vejle 120.949 566.966 4,7

Silkeborg 99.400 459.844 4,6

Rødovre 42.563 194.869 4,6

Gladsaxe 70.001 316.843 4,5

Lemvig 19.371 87.057 4,5

Ballerup 50.039 224.726 4,5

Hillerød 54.159 241.282 4,5

Mariagerfjord 41.859 184.363 4,4

Viborg 97.731 424.578 4,3

Guldborgsund 60.231 259.779 4,3

Herlev 29.215 125.614 4,3

Favrskov 49.408 210.383 4,3

Middelfart 39.961 169.715 4,2

Brønderslev 36.540 155.172 4,2

Frederikssund 46.117 194.772 4,2

Vordingborg 45.441 187.698 4,1

Ærø 6.008 24.723 4,1

Skanderborg 65.138 267.424 4,1

Randers 99.931 401.550 4,0

Varde 49.995 200.812 4,0

Dragør 14.609 58.461 4,0

Struer 20.794 82.357 4,0

Fredensborg 41.689 164.417 3,9

Solrød 24.216 94.869 3,9

Albertslund 27.530 107.581 3,9

Glostrup 23.635 92.219 3,9

Aarhus 361.544 1.409.000 3,9

Aalborg 222.571 865.319 3,9

Langeland 12.384 47.175 3,8

Ringkøbing-Skjern 56.348 214.581 3,8

Jammerbugt 38.364 143.758 3,7

Faaborg-Midtfyn 52.253 195.677 3,7

Køge 62.458 233.398 3,7

Egedal 45.202 166.705 3,7

Rebild 30.908 113.068 3,7

Odense 207.762 755.810 3,6

Hjørring 63.998 231.906 3,6

Sorø 30.444 109.761 3,6

Syddjurs 44.207 159.134 3,6

Holstebro 58.978 211.077 3,6

Sønderborg 74.380 265.716 3,6

Halsnæs 31.466 111.874 3,6

Greve 51.507 182.377 3,5

Frederiksberg 104.664 369.477 3,5

Haderslev 55.353 191.432 3,5

Ikast-Brande 42.540 146.883 3,5

Norddjurs 36.978 125.078 3,4

Stevns 23.692 79.966 3,4

Høje-Taastrup 55.258 185.959 3,4

Kolding 94.528 316.472 3,3

København 653.664 2.163.973 3,3

Ringsted 35.906 118.708 3,3

Skive 45.069 145.196 3,2

Aabenraa 59.002 189.502 3,2

Vejen 42.924 137.524 3,2

Assens 40.944 128.821 3,1

Morsø 19.927 62.664 3,1

Lolland 39.921 124.218 3,1

Kerteminde 23.991 73.241 3,1

Odsherred 32.977 100.051 3,0

Tønder 36.878 111.870 3,0

Nordfyns 29.726 89.431 3,0

Holbæk 73.440 219.421 3,0

Billund 27.021 80.076 3,0

Horsens 96.480 284.129 2,9

Hedensted 47.609 139.920 2,9

Vesthimmerlands 36.431 106.304 2,9

Frederikshavn 58.864 171.667 2,9

Næstved 84.574 244.622 2,9

Faxe 37.344 107.785 2,9

Thisted 43.383 121.669 2,8

Lejre 28.930 79.777 2,8

Esbjerg 119.184 328.111 2,8

Fredericia 52.173 141.769 2,7

Slagelse 79.728 213.114 2,7

Ishøj 23.457 59.398 2,5

Brøndby 37.128 93.873 2,5

Kalundborg 48.602 120.542 2,5

Vallensbæk 17.031 40.667 2,4

Læsø 1.789 2.781 1,6

Sum/gennemsnit 5.932.654 23.275.941 3,9

Kilde: Danmarks Statistik

Kommune Indbyggertal Udlån ekskl. Udlån ekskl.

pr. 1.1. 2022 fornyelser fornyelser/ indb.

Danmarks Biblioteksforening bringer to tabeloversigter afledt af biblioteksstatistikken 2022:

• Udlån pr. indbygger i 2022 

• Biblioteks(netto)udgifter pr. indbygger i 2022

Tallene vedr. biblioteksaktiviteter bygger på kommunernes 2022-oplysninger til Danmarks

Statistik.

Statistikken er udarbejdet for Danmarks Biblioteker af Leif Andresen, tidl. chefkonsulent ved

Det Kgl. Bibliotek.
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STAT I ST I K  2 0 2 2

BIBLIOTEKS(NETTO)UDGIFTER PR. INDBYGGER I 2022
Kommune Indbyggertal Biblioteksudg. Udgifter

pr. 1.1. 2023 (Netto 1.000 kr.) pr. indb.
Kommune Indbyggertal Biblioteksudg. Udgifter

pr. 1.1. 2023 (Netto 1.000 kr.) pr. indb.

Tårnby 43.042 31.767 738

Gladsaxe 70.001 51.567 737

Helsingør 63.399 45.902 724

Ballerup 50.039 35.195 703

Albertslund 27.530 19.247 699

Roskilde 90.446 60.240 666

Lyngby-Taarbæk 58.434 37.585 643

Herlev 29.215 18.611 637

Hvidovre 53.443 33.748 631

Dragør 14.609 8.958 613

Gentofte 74.838 45.481 608

Odsherred 32.977 19.879 603

Guldborgsund 60.231 35.274 586

Rudersdal 57.193 33.275 582

Ishøj 23.457 13.624 581

Rødovre 42.563 24.670 580

Allerød 26.061 15.054 578

Lemvig 19.371 10.700 552

Ærø 6.008 3.282 546

Samsø 3.775 2.057 545

Gribskov 41.547 22.548 543

Fredensborg 41.689 22.376 537

Glostrup 23.635 12.569 532

Frederiksberg 104.664 55.521 530

Hjørring 63.998 33.787 528

Solrød 24.216 12.493 516

Sønderborg 74.380 37.050 498

Varde 49.995 24.900 498

Køge 62.458 30.516 489

Frederikssund 46.117 22.397 486

Struer 20.794 10.095 485

Mariagerfjord 41.859 20.159 482

Aabenraa 59.002 28.097 476

Thisted 43.383 20.541 473

Vordingborg 45.441 21.499 473

Middelfart 39.961 18.900 473

Hørsholm 24.715 11.631 471

Hillerød 54.159 25.439 470

Herning 89.952 41.247 459

Høje-Taastrup 55.258 25.144 455

Lolland 39.921 18.056 452

Tønder 36.878 16.384 444

Læsø 1.789 794 444

Langeland 12.384 5.423 438

Brønderslev 36.540 15.902 435

Greve 51.507 22.237 432

Svendborg 59.735 25.764 431

Billund 27.021 11.585 429

Holstebro 58.978 25.231 428

Vejen 42.924 18.333 427

Ringsted 35.906 15.306 426

Morsø 19.927 8.483 426

Bornholm 39.695 16.890 425

Randers 99.931 42.045 421

Aarhus 361.544 152.027 420

Stevns 23.692 9.926 419

Faxe 37.344 15.637 419

Horsens 96.480 40.375 418

Furesø 42.077 17.526 417

Kalundborg 48.602 20.242 416

Frederikshavn 58.864 23.916 406

Skive 45.069 18.226 404

Odense 207.762 83.992 404

Norddjurs 36.978 14.918 403

Holbæk 73.440 29.453 401

Aalborg 222.571 88.861 399

Vejle 120.949 46.961 388

Syddjurs 44.207 17.113 387

Slagelse 79.728 30.599 384

Assens 40.944 15.632 382

Esbjerg 119.184 45.471 382

Faaborg-Midtfyn 52.253 19.909 381

Favrskov 49.408 18.794 380

Silkeborg 99.400 37.780 380

Næstved 84.574 32.123 380

Viborg 97.731 37.032 379

Egedal 45.202 17.077 378

Nyborg 32.262 12.095 375

Halsnæs 31.466 11.714 372

Jammerbugt 38.364 14.219 371

Vesthimmerlands 36.431 13.466 370

Ringkøbing-Skjern 56.348 20.721 368

Skanderborg 65.138 23.781 365

Vallensbæk 17.031 6.097 358

Lejre 28.930 10.265 355

Kolding 94.528 33.511 355

Hedensted 47.609 16.512 347

Fredericia 52.173 17.961 344

Rebild 30.908 10.634 344

Nordfyns 29.726 10.127 341

Sorø 30.444 10.264 337

Brøndby 37.128 11.746 316

Ikast-Brande 42.540 13.277 312

København 653.664 200.250 306

Haderslev 55.353 16.688 301

Kerteminde 23.991 7.123 297

Odder 23.626 6.744 285

Sum/gennemsnit 5.932.654 2.586.243 436

Kilde: Danmarks Statistik
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